АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     23.06.2014   №     1071-па

Об  утверждении  Положения  о
Межведомственной комиссии Совета
экономической  безопасности  города
Южно-Сахалинска

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», Положением о Совете экономической безопасности города
Южно-Сахалинска, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Положение  о  Межведомственной  комиссии  Совета
экономической безопасности города Южно-Сахалинска (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
-  постановление  мэра  города  от  28.11.2006  №  2237  «О

Межведомственной  комиссии  Совета  экономической  безопасности  города
Южно-Сахалинска»;

- постановление администрации города от 17.02.2012 № 188 «О внесении
изменения  в  постановление  мэра  города  от  28.11.2006  №  2237  «О
Межведомственной  комиссии  Совета  экономической  безопасности  города
Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  от  30.11.2012  №  2498  «О
внесении изменения в постановление мэра города от 28.11.2006 № 2237 (ред. от
17.02.2012)  «О  Межведомственной  комиссии  Совета  экономической
безопасности города Южно-Сахалинска».

3.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города               С.А.Надсадин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.06.2014 года №1071-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии Совета экономической безопасности

города Южно-Сахалинска

1. Общие положения

1.1.  Межведомственная  комиссия  Совета  экономической  безопасности
города  Южно-Сахалинска  (далее  -  Комиссия)  является  совещательным
органом,  обеспечивающим  сотрудничество  и  взаимодействие  органов
исполнительной власти, представительных органов, органов государственного
надзора и контроля, территориальных органов государственных внебюджетных
фондов  по  Сахалинской  области,  профсоюзов  в  целях  повышения  уровня  и
качества жизни населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» за счет
максимально  возможного  наполнения  местного  бюджета,  сокращения
задолженности  по  страховым  взносам  в  государственные  внебюджетные
фонды, соблюдения трудового законодательства хозяйствующими субъектами
всех форм собственности.

1.2.  Правовую  основу  деятельности  Комиссии  составляют  Конституция
Российской  Федерации,  федеральные  законы,  указы  и  распоряжения
Президента
Российской  Федерации,  постановления  и  распоряжения  Правительства
Российской  Федерации,  законы  Сахалинской  области,  постановления  и
распоряжения  Правительства  Сахалинской  области  и  иные  нормативные
правовые акты, а также настоящее Положение.

1.3.  На  заседаниях  Комиссии  обсуждаются  вопросы,  составляющие
охраняемую законом тайну, поэтому заседания проводятся в закрытой форме.

2. Задачи Комиссии

2.1. Сокращение задолженности по страховым взносам в государственные
внебюджетные фонды.

2.2. Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и ликвидации
допущенной задолженности по заработной плате в хозяйствующих субъектах
всех форм собственности.

2.3. Подготовка предложений в Совет экономической безопасности города
Южно-Сахалинска для принятия решений по вопросам повышения уровня и
качества жизни населения городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2

3. Функции Комиссии

3.1. Рассмотрение материалов, представленных органами исполнительной
власти  Сахалинской  области,  налоговыми  органами,  территориальными
органами  государственных  внебюджетных  фондов  по  Сахалинской  области,
структурными  подразделениями  аппарата,  отраслевыми  (функциональными)
органами  администрации  города  Южно-Сахалинска,  учреждениями  и
организациями, должностными лицами.

3.2. Направление  субъектам хозяйствующей деятельности  приглашений
для участия в заседаниях  Комиссии и решений Комиссии для исполнения в
установленные сроки.

3.3. Взаимодействие  с  органами  исполнительной  власти  Сахалинской
области, налоговыми органами, территориальными органами государственных
внебюджетных  фондов  по  Сахалинской  области  по  вопросам  повышения
уровня  и  качества  жизни  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

3.4. Подготовка  рекомендаций  соответствующим  органам  о
привлечении  в  установленном  законом  порядке  к  ответственности
руководителей предприятий, независимо от форм собственности, допустивших
нарушения налогового и трудового законодательства.

3.5. Передача  в  надзорные  и  правоохранительные  органы  материалов,
содержащих  сведения  о  наличии  признаков  правонарушений,  для  решения
вопроса в соответствии с действующим законодательством.

4. Состав Комиссии и порядок ее формирования

4.1.  В  состав  Комиссии  входят  председатель  Комиссии,  заместитель
председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

4.2. Комиссия формируется в составе:
− начальник  Департамента  экономического  развития  администрации  города

Южно-Сахалинска - председатель Комиссии;
− начальник  отдела  перспективного  развития  отраслей  Департамента

экономического  развития  администрации  города  Южно-Сахалинска  -
заместитель председателя Комиссии;

− главный  специалист  отдела  перспективного  развития  отраслей
Департамента  экономического  развития  администрации  города  Южно-
Сахалинска - секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:
− председатель  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  (по

согласованию);
− заместитель  председателя  Городской Думы города  Южно-Сахалинска  (по

согласованию);
− заместитель  начальника  Финансового  управления  администрации  города

Южно-Сахалинска;

3

− представитель  Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы
России № 1 по Сахалинской области (по согласованию);

− представитель Агентства по труду Сахалинской области (по согласованию);
− представитель  ГУ  «Сахалинское  региональное  отделение  фонда

социального страхования РФ» (по согласованию);
− представитель ГУ «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации

по Сахалинской области» (по согласованию);
− представитель  ГУ  «Управление  пенсионного  фонда  РФ  в  городе

Южно-Сахалинске Сахалинской области» (по согласованию);
− председатель  Сахалинского  областного  комитета  профсоюза  работников

государственных  учреждений  и  общественного  обслуживания  РФ  (по
согласованию).
4.3.  Полномочия  представителей  Межрайонной  инспекции  федеральной

налоговой службы России № 1 по Сахалинской области,  Агентства по труду
Сахалинской  области,  ГУ  «Сахалинское  региональное  отделение  фонда
социального страхования РФ», ГУ «Отделение Пенсионного фонда Российской
Федерации по Сахалинской области», ГУ «Управление пенсионного фонда РФ
в  городе   Южно-Сахалинске  Сахалинской  области»  подтверждаются
служебным удостоверением.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Работой  Комиссии  руководит  председатель  Комиссии,  а  в  его
отсутствие  заместитель председателя Комиссии.

5.2.  Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планами работы,
утвержденными председателем Комиссии, не реже одного раза в квартал.  В
случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
Решение  о  проведении внеочередных  заседаний  принимается  председателем
Комиссии.

Повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседании Комиссии
определяет председатель по представлению секретаря Комиссии.

5.3.  Повестка  дня  очередного  заседания  Комиссии  формируется  на
основании  информации,  представленной  органами  исполнительной  власти
Сахалинской  области,  территориальными  органами  государственных
внебюджетных  фондов  по  Сахалинской  области,  налоговыми  органами,
структурными  подразделениями  аппарата,  отраслевыми  (функциональными)
органами администрации города Южно-Сахалинска.

5.4.  Члены  Комиссии  вправе  внести  на  рассмотрение  Комиссии  любые
вопросы в пределах своей компетенции в рамках полномочий Комиссии.

5.5. Комиссия имеет право:
- уведомлять субъекты хозяйствующей деятельности независимо от форм

собственности  о  нарушении  требований  законодательства  по  вопросам,
входящим в компетенцию Комиссии;

4

-  направлять  субъектам хозяйствующей  деятельности  независимо
от  форм  собственности  для  исполнения  в  установленные  сроки  выписки
принятых на заседаниях Комиссии решений.

5.6.  Решения  Комиссии  принимаются  на  заседании  Комиссии
большинством голосов от числа присутствующих, оформляются протоколами и
вступают  в  силу  после  подписания  председательствующим  на  заседании
Совета.

5.7. Комиссия  вправе  выносить  решения  в  форме  рекомендации
налоговым  органам,  территориальным  органам  государственных
внебюджетных фондов по Сахалинской области для принятия мер по решению
вопросов в соответствии с действующим законодательством.

5.8.  Комиссия  вправе  принимать  решения  о  передаче  в  надзорные  и
правоохранительные  органы  материалов,  содержащих  сведения  о  наличии
признаков  правонарушений,  для  решения  вопросов  в  соответствии  с
действующим законодательством.

5.9. Лица, ответственные за выполнение конкретных поручений (решений
Комиссии),  в  установленные  сроки  представляют  информацию  о  ходе  их
выполнения секретарю Комиссии.

6. Обеспечение деятельности Комиссии

6.1. Комиссия  осуществляет  деятельность  по  предложениям  органов
исполнительной  власти  Сахалинской  области,  территориальных  органов
государственных внебюджетных фондов по Сахалинской области,  налоговых
органов,  должностных лиц.

6.2. Организационно-техническое  обеспечение  заседаний  Комиссии
осуществляют  Департамент  экономического  развития  администрации  города
Южно-Сахалинска  и  иные  ответственные  за  подготовку  решений  Комиссии
лица.

6.3. Информационно-аналитическое  обеспечение  заседаний  Комиссии
осуществляет секретарь Комиссии.

6.4. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляет секретарь
Комиссии.

Начальник Департамента
экономического развития    О.Н.Настич

5